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Kraków, 19.01.2024 r. 

 
Numer sprawy BZP-2631-1/2024 
 
 

 Strona internetowa prowadzonego postępowania: 
 https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania 
ofertowego o wartości poniżej progu określonego w art. 2 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych pn.: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 
zagranicznym dla potrzeb Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie - numer sprawy: 
BZP-2631-1/2024. 
 
 
Zamawiający – Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, przedstawia treść zapytań 
złożonych do zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami: 
 
1. Pytanie nr 1:  

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia  w pkt X oraz we Wzorze umowy paragraf 4 pkt 1 
określa godziny świadczenia  usługi odbioru przesyłek. Czy Zamawiający  dopuszcza ustalenie  
innych godzin odbioru i doręczania przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów 
godzinowych w uzgodnieniu z Wykonawcą? Odbiór przesyłek  wymaga podjęcia przez Wykonawcę 
działań dotyczących dostosowania logistyki świadczenia usługi w wybranej lokalizacji  w związku z 
powyższym może istnieć konieczność zmiany zakresu godzinowego realizacji usługi. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę godzin odbioru.  
 

2. Pytanie nr 2:  
Zamawiający we wzorze umowy  paragraf 6 pkt 13 określa termin zapłaty 21 dni od otrzymania  
prawidłowo wystawionej faktury. Określony przez Zamawiającego termin znacznie wydłuża czas 
rozliczeń i może prowadzić do problemów z zachowaniem terminowości .Wykonawca informuje 
iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pomocą scentralizowanego systemu  
informatycznego  którego wymogi  określają jakie  kryteria  jak termin wystawienia faktury, datę 
wystawienia faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności  z 
terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony 
od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie  daje możliwość 
oszacowania terminu wpływu środków oraz opóźnień w płatnościach. Czy w związku z 
powyższym Zamawiający zaakceptuje  inny niż określony aa powszechnie obowiązujący i 
stosowany u Wykonawcy termin płatności  liczony od dnia wystawienia faktury określany jako 21 
dni od daty wystawienia faktury Vat? Zapis zapewni Zamawiającemu czas na terminowe 
dokonanie płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia . 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający zmienia § 6 ust 13 projektu umowy: 
Było:  
„Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności w terminie 21 dni od otrzymania 
prawidłowo wystawionej faktury. Faktura musi być sporządzona zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j.: Dz.U. z 2023r. poz. 1570) i ustawą z dnia 29 
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września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz.U. z 2023r. poz. 120). Zapłata nastąpi przelewem na 
konto bankowe Wykonawcy wskazane na fakturze. Na przelewie Zamawiający określi tytuł 
wpłaty „wpłata za fakturę VAT nr …………, umowa nr ………...”. 
Po zmianie: 
Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności w terminie 14 dni od otrzymania 
prawidłowo wystawionej faktury. Faktura musi być sporządzona zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j.: Dz.U. z 2023r. poz. 1570) i ustawą z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz.U. z 2023r. poz. 120). Zapłata nastąpi przelewem na 
konto bankowe Wykonawcy wskazane na fakturze. Na przelewie Zamawiający określi tytuł 
wpłaty „wpłata za fakturę VAT nr …………, umowa nr ………...”. 
 

3. Pytanie nr 3: 
Zamawiający w Formularzu ofertowym  wymaga wycenienia przesyłek o formatach S,M,L nie 
określając jednocześnie wielkości tych przesyłek. Czy Zamawiający  może określić dokładnie 
wielkość przesyłek lub potwierdzić, że oznaczenia odpowiadają formatom zastosowanym w tzw. 
Cenniku usług powszechnych. Jest to standardowy sposób opisywania przesyłek wykorzystywany 
na rynku a oznaczenie zastosowane  przez Zamawiającego odpowiadają charakterystyce usług 
powszechnych. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  
Zamawiający potwierdza, że oznaczenia formatów S, M, L odpowiadają formatom zastosowanym 
w tzw. Cenniku usług powszechnych. 
 

4. Pytanie nr 4:  
Zamawiający we wzorze umowy paragraf 4 pkt 12 określa procedurę doręczenia i awizacji 
przesyłek. Wykonawca prosi o potwierdzenie ,że zapis  dotyczy  przesyłek krajowych poleconych 
listowych. W przypadku przesyłek zagranicznych  procedura może być regulowana  odmienne w 
zależności od uregulowań danego kraju. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy przesyłek krajowych poleconych listowych. 

 
5. Pytanie nr 5: 

Zamawiający we wzorze umowy paragraf 5 pkt 5 zastrzegł możliwość wypowiedzenia umowy w 
przypadku dwukrotnych uchybień w skali miesiąca, które obejmują m.in opóźnienie doręczenia 
przesyłek. Jednocześnie  wypowiedzenie umowy wiąże się wówczas z naliczeniem wysokiej kary 
umownej określonej w paragrafie 9.Takie sformuowanie  powoduje duże ryzyko po stronie 
wykonawcy uniemożliwiające złożenie oferty. Wykonawca prosi o wykreślenie przedmiotowego  
zapisu  i oparcie procedury reklamacyjnej  odszkodowawczej  na obowiązujących przepisach  w 
tym Prawa pocztowego oraz cywilnego .Zamawiający powołuje się na niniejsze przepisy  które 
powinny być wykorzystane w obecnej formie pozostawienie zapisu uniemożliwia złożenie oferty. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Zamawiający zmienia § 5 ust 5 projektu umowy: 
Było:  
„Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszego wypowiedzenia umowy za 
jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, w przypadku dwukrotnego - w skali miesiąca - 
stwierdzenia przez Zamawiającego i pisemnego (w formie elektronicznej) powiadomienia 
Wykonawcy o rażąco nierzetelnym wykonywaniu umowy przez Wykonawcę, w szczególności w 
przypadku dostarczania uszkodzonych przesyłek, nie odbierania przesyłek, znacznego opóźnienia 
w dostarczaniu przesyłek czy niezgodnego z umową przepakowywania przesyłek. Wykonawcy w 
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takim przypadku przysługuje jedynie żądanie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonanej części 
przedmiotu umowy „ 
Po zmianie: 
„Procedura reklamacyjna i odszkodowawcza zostanie oparta na obowiązujących przepisach 
prawa, w tym Prawa pocztowego oraz cywilnego. „ 

 
6. Pytanie nr 6:  

Zamawiający we wzorze umowy paragraf 6 pkt 14 zastrzega ponowne naliczenie terminu 
płatności  w przypadku w błędnego wystawienia faktury. Jednocześnie nie określone zostały 
kryteria uznania faktury za błędną. Wykonawca  zwraca uwagę że przedmiotowy zapis ingeruje w 
stosowanie  w obrocie gospodarczym sposób regulowania płatności ,jak również przepisy 
dotyczące  rozliczania. Ponadto nie zostały określona procedura wyjaśniająca dla faktury co 
sugeruje jednostronna decyzję Zamawiającego powodującego nierówność stron. Zapis taki 
powoduje  również niepewność dotyczącą dokonania opłat. Wykonawca prosi o wykreślenie 
przedmiotowego zapisu i wprowadzenie konieczności wystawienia korekty faktury w przypadku 
nieprawidłowego jej wystawienia  co nie wpływa na termin płatności faktury. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 6:  
Zamawiający zmienia § 6 ust 14 projektu umowy: 
Było:  
„Błędnie wystawiona faktura lub zestawienie spowoduje naliczenie ponownego, 21-dniowego 
terminu płatności liczonego od dnia otrzymania prawidłowo wystawionego dokumentu.” 
Po zmianie: 
„W przypadku błędnie wystawionej faktury Zamawiający poinformuje Wykonawcę o konieczności 
wystawienia faktury korygującej. Wówczas termin płatności jest liczony od dnia dostarczenia 
faktury korygującej do Zamawiającego” 

 
7. Pytanie nr 7:  

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia  w pkt I oraz we Wzorze umowy paragraf 1 pkt 3 
określa rodzaje przesyłek, które ma realizować wykonawca, w tym: przesyłki listowe polecone 
ekonomiczne z ZPO (podpunkt c) oraz listowe nierejestrowane ekonomiczne w obrocie 
zagranicznym. Wykonawca zwraca uwagę, że w obrocie zagranicznym przesyłki listowe 
realizowane są wyłącznie w trybie priorytetowym. Zamawiający również nie wymaga wycenienia 
takich przesyłek w formularzu cenowym. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku 
przesyłek zagranicznych listowych nadania mają być realizowane wyłącznie w trybie 
priorytetowym zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  
Zamawiający potwierdza, że w przypadku przesyłek zagranicznych listowych nadania mają być 
realizowane wyłącznie w trybie priorytetowym zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
8. Pytanie nr 8:  

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia  w pkt XI oraz we Wzorze umowy paragraf 4 pkt 2 
określa wymóg legitymowania się przez pracownika wykonawcy upoważnieniem oraz 
dokumentem tożsamości. Wykonawca podkreśla, że udostępnianie dokumentu tożsamości budzi 
wątpliwości prawne, w związku z czym prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna okazanie 
przez pracownika wykonawcy odpowiedniej legitymacji. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 8:  
Zamawiający uzna okazanie przez pracownika wykonawcy odpowiedniej legitymacji. 

 
9. Pytanie nr 9:  
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Zamawiający we Wzorze umowy paragraf 4 pkt 11 określa wzór druku ZPO, który ma stanowić 
załącznik do umowy. Jednocześnie niniejszy wzór nie został dołączony. Wykonawca prosi o 
potwierdzenie, że zastosowany wzór będzie odpowiadał wymaganiom określonym w 
obowiązujących przepisach i spełniał wymogi udostępnione przez wykonawcę na jego stronie 
internetowej. W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o dokładne wskazanie wzoru druków. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 9:  
Zamawiający informuje, że przyjmie do stosowania wzór druku ZPO Wykonawcy, którego oferta 
okaże się najkorzystniejsza w zapytaniu ofertowym (z którym zostanie podpisana umowa). 
Wówczas w miejscu załącznika nr 3 do umowy zostanie wklejony wzór ZPO Wykonawcy.  

 
10. Pytanie nr 10: 

Zamawiający we Wzorze umowy paragraf 6 pkt 15 określa, że za dzień zapłaty należy uznać 
moment obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Wykonawca zwraca uwagę, że taka 
formuła może w sposób istotny godzić w potencjalnych wykonawców mając wpływ m.in. na 
płynność finansową, możliwość braku otrzymania wpłaty z przyczyn niezależnych od stron 
umowy, z opóźnieniem niezależnym od wykonawcy. Ponadto powyższe rozwiązanie wpływa 
bezpośrednio na system rozliczeń i weryfikację terminowości płatności faktur przez system 
rozliczeniowy. W związku z powyższym wykonawca zwraca się o zmodyfikowanie treści zapisu 
poprzez wprowadzenie uznania za dzień zapłaty momentu uznania wpłaty na rachunku 
wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 10:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  na zmianę zapisów. 

 
11. Pytanie nr 11: 

Zamawiający w Formularzu ofertowym wymaga wycenienia w pozycjach od 30 do 77 przesyłek 
zagranicznych listowych określając jedynie strefę doręczenia oraz ich masę. Nie zostały 
wskazane wymiary przesyłek, co uniemożliwia wycenę. Czy Zamawiający  może określić 
dokładnie wielkość przesyłek lub potwierdzić, że oznaczenia odpowiadają formatom 
zastosowanym w tzw. Cenniku usług powszechnych. Jest to standardowy sposób opisywania 
przesyłek wykorzystywany na rynku a oznaczenie zastosowane  przez Zamawiającego 
odpowiadają charakterystyce usług powszechnych. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 11:  
Zamawiający potwierdza, że oznaczenia odpowiadają formatom zastosowanym w tzw. Cenniku 
usług powszechnych. 

 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część zapytania ofertowego i wiążą Wykonawców z chwilą 
zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 
      ZATWIERDZAM:  

Na oryginale podpisała:  
z up. REKTORA  

/-/  
Monika Wiejaczka  
Kanclerz 


